Opis aktuálneho stavu a vybavenia bytu bude uvedený v preberacom protokole, ktorý 

podpíšu obidve zmluvné strany. Preberací protokol je prílohou č. 1 tejto nájomnej zmluvy. 

Byt, ktorý je predmetom nájmu je novostavbou. 

IV. 

Výška nájomného 

Výška nájomného je stanovená vo výške 116,37 EUR (slovom: jednostošestnásť eur 

a tridsaťsedem centov) mesačne. 

Nájomca je povinný platiť nájomné vždy do 5. dňa príslušného mesiaca trvania nájmu, 

a to v hotovosti do pokladne obce, kde prenajímateľ vystaví nájomcovi príjmový pokladničný 

doklad o prevzatí zaplatenej sumy nájomného alebo prevodom na účet prenajímateľa, na účet

[...]

Dňom uzavretia nájomnej zmluvy vzniká nájomcovi právo byt, ktorý je predmetom 

tejto zmluvy užívať a povinnosť platiť prenajímateľovi úhrady za plnenia poskytované 

s užívaním bytu. 

V. 

Iné poplatky spojené s užívaním bytu 

Nájomca je povinný platiť mesačne preddavok vo výške 148,00 EUR, (slovom: 

jednostoštyridsaťosem eur ) mesačne. Uvedený preddavok zodpovedá predpokladaným 

mesačným nákladom na služby spojené s užívaním bytu. Výpočet preddavku a zoznam osôb 

tvoriacich domácnosť nájomcu tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.   

Prenajímateľ je oprávnený jednostranne zmeniť výšku mesačného preddavku počas